
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 7.IV. 2019 – V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
   8.45 – (Jugów) – śp. Mikołaj, Paweł, Michał, Katarzyna i zm. z rodziny 

10.00 – (Przygórze) – śp. Anna Dobosz, Stanisław Stefan i rodzice z obu stron 

11.30 – (Jugów) – śp. Stanisław Maria Krystyna Katarzyna bracia i siostry 

                                        z rodziny Podgórskich 
                                           PONIEDZIAŁEK  – 8.04.2019r.  

  8.30 – (Jugów) – za parafian 
                                                      WTOREK  - 9.04.2019 r. 

16.00 – (Jugów) – W intencji mamy – dziękczynno błagalna 
ŚRODA  – 10.04.2019r. 

 18.00  – (Jugów) – śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny 
CZWARTEK – 11.04.2019r.  

17.15  – (Przygórze) – śp. Stanisław Zubek – od cioci Janki 

18.00  – (Jugów) – śp. Helena Dębowska – od uczestników pogrzebu 
                                                   PIĄTEK 12.04.2019 r. 

17.00  – (Przygórze) – śp. Marta Adamus – od r. Kotów 

18.00  – (Jugów) – śp. Anna Waleria Franciszka Władysław i z r. Podgórskich 
                                                     SOBOTA – 13.04.2019 r.  

18.00– (Jugów)-  śp. Dariusz (6) Szczepan Stanisława Antonina Michał  

                               Cecylia Helena Eugenia Czesława 

                                         NIEDZIELA 14.04.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. z rodz. Bokowiec, Drożdżowskich, Krzysztof Szczerbuk 

10.00 – (Przygórze) – śp. z rodz. Wierzchowskich i Głownia 

11.30 – (Jugów) – śp. Maria, Bronisław Adamus 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy - Helena Wyrodek (5/66)    Ponieważ moja mama w wieku 

14 lat już pracowała zawodowo to domyślam się, że kokosów tam 

dziadkowie też nie mieli. Chcę zaznaczyć, że moja mama do szkoły chodziła 

tyko w Polsce, gdy z rodziną przyjechała z Niemiec do Gniezna. We Francji 

nauki już nie podjęła, tylko po zaaklimatyzowaniu się poszła, jak 

zaznaczyłam do pracy, i pracowała początkowo w hucie szkła. Potem podjęła 

pracę u takiej starszej pani, której synowie byli bardzo zamożnymi ludźmi, 

ponieważ byli współwłaścicielami dużej fabryki, o ile się nie mylę, to była to 

fabryka związana z produkcją samochodów. U tej pani pracowała aż do 

zamęścia i  na odchodne dostała w prezencie ślubnym dużą skrzynię, z 

pięknie wyhaftowanymi firankami, obrusami i serwetkami. Ale o tym 

wspomnę później.   

Zbyt długim szczęściem we Francji dziadkowie się nie nacieszyli, ponieważ 

na kopalni był bardzo groźny wypadek i jednym z poszkodowanych był 

dziadek. Kiedy go wyciągnięto na powierzchnię okazało się, że by ciężko 

ranny. Został zawieziony do szpitala i po trzech dniach zmarł. Prawo wtedy 

było takie, że jeżeli górnik nie zginął  na kopalni, tylko tak jak dziadek zmarł 

w szpitalu, to  nie traktowano tego jako wypadek górniczy. Nie miało tu nic 

do rzeczy to, że poszkodowany został w wypadku górniczym. 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

                
            Zamyślenia biblijne: 

Bóg nie jest aptekarzem, który za każdy grzech musi skrupulatnie 

wymierzyć odpowiednią karę. Potrafi z kolei wybaczyć. Najważniejszym nie 

jest więc, by wyrównywać z Bogiem rachunki, ale by zawsze Go kochać. To 

chyba główna myśl czytań liturgicznych V Niedzieli Wielkiego Postu. 

 
        Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Dzisiejszy fragment skierowany 

jest do Izraela przebywającego jeszcze w niewoli babilońskiej. Prorok 

zapowiada w nim rychłe wyzwolenie. 

Początek dzisiejszego czytania przypomina wyjście Izraela z Egiptu. Stąd 

mowa o przejściu przez potężne wody i o pokonaniu potężnego wojska. Bóg 

obiecuje jednak, że teraz Izrael mówiąc o Bożej opiece nie będzie się już 

musiał odwoływać do minionych wydarzeń, ale na własnej skórze doświadczy 

jego zbawczej mocy. Izrael wróci przez pustynię do swojego domu. Będzie 

tam chroniony przez Boga. Nawet mieszkające tam dzikie zwierzęta zobaczą 

wielkość Bożej opieki i będą Go sławić. Bóg jawi się więc jako ten, który 

przebacza, a Izrael powinien zrozumieć swój błąd. On woli skrócić karę i 

obdarzyć ich wielkimi łaskami, choć Żydzi jeszcze na nie nie zasłużyli. Bóg 

jest wielki i obca mu jest małoduszność. 

 

     Czytania mszalne: 

            Pierwsze czytanie: Iz 43, 16-21   Obietnica nowego wyzwolenia 
           Psalm: 126 Pan Bóg uczynił wielkie rzeczy dla nas 

Drugie czytanie: Flp 3, 8-14  Upodabniając się do śmierci Chrystusa, dojdę do 

powstania z martwych  
          Ewangelia: J 8, 1-11  Od tej chwili już nie grzesz 

 
    Wspomnienia liturgiczne: 

     sobota – wspomnienie św. Marcina I, papieża i męczennika 
                                           
 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do 

soboty po mszy św. wieczornej. 
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Święty  Dionizy z Koryntu 
Żył w II wieku. Niewiele wiadomo o jego życiu. Pewne jest 

to, że był biskupem miasta Koryt w Grecji. Wszelkie 

informacje na jego temat czerpiemy z pism św. Hieronima i 

Euzebiusza z Cezarei. Dionizy jest przez obu bardzo 

wychwalany i przedstawiany jako gorliwy pasterz oraz 

duchowny. Wg dostępnych źródeł jest autorem 8 listów do 

biskupów najważniejszych miast ówczesnego świata. 

Zwraca się m.in.: do Ateńczyków, Lecedomończyków, 

Rzymian, mieszkańców Nikomedii oraz Krety. W „Liście do 

Rzymian” wychwala ówczesnego papieża – św. Sotera. 

Ukazuje go jako wzorowego ojca dbającego o swoje dzieci. Dziękuję mu za 

przesłanie jałmużny zebranej w Rzymie na rzecz jego diecezji. W innych 

listach z kolei krzepi podupadłych w wierze Ateńczyków i przestrzega 

mieszkańców Nikomedii przed niebezpieczną sektą Marcjona. Chwali 

biskupów wytrwale stających na stanowiskach prawowierności przeciwko 

zalewowi herezji. Wszystkie listy są cennym źródłem wiedzy o zasadach 

wiary i moralności wczesnego chrześcijaństwa. Dionizy stanowił zagrożenie 

dla cesarstwa, dlatego też według tradycji poniósł śmierć męczeńską za 

panowania cesarza Marka Aureliusza. Jego szczątki zostały sprowadzone do 

Rzymu w XIII wieku przez Krzyżowców. Wybudowano klasztor pod jego 

wezwaniem. Na Wschodzie jest czczony jako męczennik. Zmarł 8 kwietnia 

171 roku. Kościół czci św. Dionizego 8 kwietnia. Patron Koryntu.  
  

 

                       W miesiącu  lutym i marcu   sakrament chrztu przyjęli;  

 Bruno Pruski – chrzest 10.II.2019r. w Jugowie 

Natalia Mika – chrzest 17.II.2019r. w Jugowie 

 Kacper Dymek – chrzest 9.III.2019r. w Jugowie 

 Oliwia Maria Jagieła – chrzest 23.III.2019 w Przygórzu 

 Konrad Jagieła – chrzest 23.III.2019r. w Przygórzu 

Aleksandra Jagieła – chrzest 23.III.2019r. w Przygórzu 

Izabela Jagieła – chrzest 23.III.2019r. w Przygórzu 
   

                                          Do wieczności odeszli 

 śp. Henryka Aniszewska ur.1.V.1939r. Kuźnia Bł. – zm.11.II.2019r. Kłodzko 

      śp. Marian Wyrodek ur. 4.IX.1954r. Jugów – zm. 17.II.2019r. Kłodzko 

śp. Stanisław Zubek ur. 2.X.1957r, Bystrzyca Kł. – zm. 19.II.2019r. Kłodzko 

śp. Helena Dębowska ur.8.XII.1931r Zielenice – zm. 12.III.2019r. Kłodzko 

 

Spowiedź święta wielkanocna w tym tygodniu w naszym dekanacie.  

Wtorek 9.IV. Nowa Ruda – od godz. 8.00 i od 16.30. 

Czwartek 11.IV Jugów – od godz. 17.40. 

Sobota 13.IV Sokolec od 9.00 i Ludwikowice od 16.15 

W pozostałe dni w Jugowie spowiedź św. przed każdą mszą św.  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 7.IV.2019  –  V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
1. Od wtorku wracamy do letniego porządku mszy św. tygodniowych. W 

Jugowie msze św. będą o 18.00 a w Przygórzu o 17.15 

2.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie w poniedziałek o 8.30 we wtorek o 

16.00 a od środy    do soboty o 18.00,   a w Przygórzu  w czwartek o 17.15 i 

w   piątek po Drodze Krzyżowej 

3.  Droga Krzyżowa w Przygórzu o 17.00  a w Jugowie o 18.00 i następnie  

msza św. 

4.  Gorzkie Żale w Przygórzu po mszy św. a w Jugowie dzisiaj wyjątkowo o 

godz. 16.00, wraz z kazaniem pasyjnym  

5.  W środę w Jugowie adoracja Najświętszego Sakramentu w Jugowie  o 

godz. 17.30, a w Przygórzu w czwartek o 16.45 

6.  W Agendzie są jeszcze do nabycia kartki świąteczne, świece wielkanocne 

i paschaliki i książeczki dla dzieci pierwszokomunijnych.  

7.  Panie z rady parafialnej zbierają   składki na kwiaty do Bożego Grobu i na 

sprzątanie świątyni.  

8.  Dzisiaj po sumie spotkanie z rodzicami dzieci pierwszokomunijnych. 

9.  Dzisiejsza taca w Jugowie przeznaczona jest na sfinansowanie obrazu św. 

Ojca Pio. Została także odnowiona IX stacja Drogi Krzyżowej. Jej renowacja 

zostanie sfinansowana z tac w I niedzielę miesiąca.  

10.  Spowiedź wielkanocna w Jugowie będzie jeszcze w czwartek od 17.40 

11. Za tydzień Niedziela Palmowa. Na mszach świętych poświęcenie gałązek 

palmowych.  

 

Witamy nowych parafian 

       
W dniu 23 marca 2019 roku nasza wspólnota parafialna powiększyła się o 

kolejnych współwyznawców. W tym dniu  sakrament chrztu św.  w kościele 

Podwyższenia Krzyża św. w Przygórzu, przyjęli i do społeczności wierzących 

zostali włączeni Aleksandra i Izabela a także Oliwia i Konrad Jagieła.  Ich 

rodzice Mariusz i Barbara Marcinkowska są rodowitymi przygórzaninami i w 

naszej parafii przyjmowali wszystkie sakramenty wtajemniczenia 

chrześcijańskiego.  

Nowym parafianom życzymy nieustannej opieki Anioła Stróża. 

 

 „Gdy mokro w kwietniowe niedziele, rok się sucho ściele”. 



 
                                

  
 

 

 
  

 

 

 

 
  

 

 

 

 
         


